

فوتبال

جلسه لغو دربی در هتل المپیک

به نظر می‌رسد دربی پایتخت به پس از پایان جام جهانی موکول شده و قضیه برگزاری این مسابقه در روز سیزدهم آبان را باید کاملاً فراموش شده و منتفی تلقی کرد. در واقع کارلوس کی‌روش حرف خود را به کرسی نشاند و همان‌طور که از قبل بیگیر بود، اجازه نداد استقلال و پرسپولیس پیش از جام جهانی به مصاف یکدیگر بروند چون دلایل خاصی برای لغو این بازی داشت و فدراسیون هم با توجه به اهمیت رقابت‌های جام جهانی و اعتباری که برای کی‌روش قائل است، آن را پذیرفت. این‌طور که پیداست چند روز قبل جلسه نهایی برای لغو دربی در هتل المپیک برگزار شد و پس از پایان این جلسه کار به جایی رسید که طرفین توافق کردند عدم برگزاری بازی را به هر دو باشگاه اعلام کنند و حالا دیگر خبری از رویارویی آبی و قرمز در دومین ماه پاییز نخواهد بود.

تأمین اعتبار ویژه برای ویلموتس

مارک ویلموتس در دوران ریاست مهدی تاج به عنوان سرمربی تیم ملی ایران انتخاب شد و در دوره همین رئیس هم داستان حضورش در ایران به پایان رسید تا یک پرونده شکایت بسیار جنجالی علیه ما راه بیندازد. حالا گردونه چرخیده و کار به جایی رسیده که تاج برگشته و خودش باید این گرفتاری بزرگ را که در دوره قبلی ریاستش برای فوتبال ایران به‌وجود آمد مرتفع کند. این‌طور که برخی از مدیران فدراسیون و رؤسای هیأت‌های نزدیک به تاج مدعی شده‌اند اقدامات لازم برای تأمین اعتبار پول مارک ویلموتس فراهم شده و بزودی روند اجرایی آن آغاز خواهد شد. البته استارت این ماجرا با تسویه حساب کامل آن تفاوت زیادی دارد و باید ببینیم در نهایت فدراسیون چگونه می‌خواهد چیزی حدود ۲۰۰ میلیارد تومان را بپردازد.

قلعه نویی هم مسافر جام جهانی می‌شود

احتمالاً سرمربی گل‌گهر سیرجان هم برای تماشای بازی‌های جام جهانی به قطر سفر خواهد کرد. با توجه به تعطیلی طولانی رقابت‌های لیگ برتر و فاصله نزدیک تهران و دوحه، دیروز شنیدیم امیر قلعه‌نویی قصد دارد بازی‌های ایران در قطر را از نزدیک تماشا کند. البته بعید به نظر می‌رسد قلعه‌نویی حضور مستمر در قطر داشته باشد و احتمالاً فقط برای دیدن بازی‌ها می‌رود و برمی‌گردد؛ کاری که چند سرمربی دیگر لیگ برتری و پیشکسوت کشور هم در صدد انجام آن هستند و می‌خواهند به همین شکل دیدارهای ایران در رقابت‌های جام جهانی قطر را از نزدیک ملاحظه کنند.



مانوئل فرناندز

بازگشت احتمالی مقابل صنعت نفت

مانوئل فرناندز، هافبک پرتغالی سپاهان در چند بازی گذشته به دلیل مصدومیت نتوانسته است تیمش را همراهی کند، ولی شرایط این بازیکن ۳۶ ساله نسبت به روزهای گذشته بهتر است. با این حال کادر پزشکی سپاهان هنوز مجوز حضورش در تمرینات گروهی را صادر نکرده است. فرناندز در صورت تأیید کادر پزشکی احتمالاً در سفر به آبادان زردپوشان اصفهانی را همراهی می‌کند.



صمد مرفاوی

دعوت ۲۹ بازیکن به اردو

اردوی آماده‌سازی تیم ملی جوانان از ۲۰ تا ۳۰ مهرماه در مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود. بر همین اساس صمد مرفاوی، سرمربی تیم جوانان ۲۹ بازیکن را به اردو دعوت کرد. مسابقات جام ملت‌ها و انتخابی جام جهانی در ماه‌های پایانی سال جاری در تاشکند برگزار می‌شود و ۴ تیم مجوز صعود به جام جهانی را به دست خواهند آورد.



علیرضا فغانی

دیگر در لیگ ایران قضاوت نمی‌کند؟

فدراسیون فوتبال در تصمیمی خبرساز نام علیرضا فغانی را از فهرست داوران بین‌المللی ایران خارج کرد. در رابطه با فغانی این شایعه مطرح شده که با توجه به اتفاق رخ داده، احتمالاً قید حضور در رقابت‌های لیگ برتر کشورمان را هم می‌زند و بعد از خاتمه پیکارهای جام جهانی دیگر در این مسابقات قضاوت نخواهد کرد. البته خود او هنوز واکنش رسمی نشان نداده است. فغانی در دوره تعطیلی لیگ استرالیا در لیگ برتر ایران قضاوت می‌کرد.

مربیانی که فقط برای نباختن بازی می‌کنند

لیگ برتر علیه لذت فوتبال



آرمن ساروخانیان

خبرنگار

اولین و آخرین بازی هفته هشتم لیگ برتر با تساوی بدون گل به پایان رسید. اگر تساوی بدون گل نساجی و ذوب‌آهن غیرعادی نبود، بازی کم‌حادثه سپاهان و پرسپولیس، دو مدعی قهرمانی همه را ناامید کرد. لیگ بیست و دوم با میانگین ۱/۷۵ گل در هر بازی یکی از کم‌گل‌ترین لیگ‌های دنیاست. میانگین گل در لیگ‌های اروپایی بالاتر از دو گل است و این عدد برای فصل جاری لیگ برتر انگلیس حتی به عدد ۳/۰۹ رسیده. فقر گل با بررسی نتایج لیگ برتر هم آشکار می‌شود. تا پایان هفته هشتم، بیشترین نتیجه ثبت شده تساوی بدون گل است. ۱۷ بازی لیگ بیست و دوم یا به عبارت دیگر ۲۶/۹۸ درصد مسابقات با تساوی بدون گل به پایان رسیده. ضعف فنی بازیکنان، مشکلات تاکتیکی و کیفیت پایین زمین بعضی ورزشگاه‌ها در آمار پایین گل زده مؤثر بوده، ولی مهم‌ترین نکته محافظه‌کاری بیشتر مربیان است که تیم‌های‌شان را برای نباختن به زمین می‌فرستند و برای گل زدن امیدشان به اتفاقات بازی است. تساوی ذوب‌آهن برابر نساجی هفتمین تساوی این تیم در ۸ بازی است. نمی

از بازی‌های این تیم با تساوی بدون گل به پایان رسیده و تنها برد این تیم با حداقل گل مقابل پیکان بوده. ذوب‌آهن در کنار فولاد و مس رفسنجان تنها تیم‌های بدون شکست لیگ هستند، ولی بیشتر بازی‌های‌شان با تساوی به پایان رسیده. بعد از ذوب‌آهن که با ۷ تساوی رکورددار است، مس رفسنجان و فولاد به ترتیب ۶ و ۵ تساوی دارند و با وجود حفظ روند شکست‌ناپذیری جایی در جمع تیم‌های بالای جدول ندارند.

تارتار بعد از تساوی تیمش مقابل نساجی که یکی از بازی‌های خسته‌کننده پرشمار لیگ بود، در دفاع از عملکرد تیمش گفت: «ما با توجه به بودجه‌مان یک جایگاه مناسب می‌خواهیم که هم سال قبل و هم امسال به آن دست پیدا کردیم. من سبک خودم را دارم و در عین حال به سبک باقی تیم‌ها احترام می‌گذارم. ما ضمن تقویت ساختار دفاعی خوب‌مان، موقعیت هم ایجاد می‌کنیم. این هم یک سبک است و باید به آن احترام گذاشته شود.»

بی‌توجهی به علایق تماشاگران

دفاع از این سبک خنثی و نتیجه‌گرایانه که آرام آرام فراگیر می‌شود، گمشده بزرگ لیگ یعنی هوادار و تماشاگر را

یادآوری می‌کند.

سال‌هاست که فوتبال ایران در اختیار تیم‌های دولتی و صنعتی نوظهور قرار گرفته که بدون پشتوانه اجتماعی قدم به لیگ برتر و لیگ یک گذاشته‌اند و نه برای هواداران که برای خواسته‌های مدیران بازی می‌کنند. مربیانی که تیم‌شان را در برابر سگ‌های خالی به زمین می‌فرستند به هیچ هواداری پاسخگو نیستند و توجه‌شان فقط به نتایج است، چرا که ماندن یا رفتن‌شان تنها به عدد داخل ستون امتیازات بستگی دارد.

بازی‌های لیگ برتر انگلیس تهاجمی و پرگل است، چون باشگاه‌ها و مربیان می‌دانند که باید مطابق میل هواداران و بینندگان تلویزیونی که آونمان ماهانه می‌پردازند، پیش بروند. آنها بابت همین رویکرد بیشترین بیننده تلویزیونی در سراسر جهان را دارند و طرفداران تیم‌های انگلیسی در قاره آمریکا، ایران یا خاور دور برنامه روزانه‌شان را طوری تنظیم می‌کنند که بتوانند مهم‌ترین بازی‌های هفته را ببینند.

آفت فوتبال دولتی

تارتار معتقد است که باید به سبک بازی‌اش احترام بگذارند، ولی از این نکته غافل است که ذوب‌آهن قبل

از اینکه با خواسته‌های او یا مدیران باشگاه هماهنگ شود، باید طوری بازی کند که بینندگان تلویزیونی از دیدن بازی‌اش به هیجان بیایند و لذت ببرند.

باشگاه‌ها چند سال است که به صداوسیما برای پرداخت نشدن حق پخش تلویزیونی اعتراض می‌کنند، ولی به کیفیت محصولی که قرار است بابتش پولی پرداخته شود، توجهی ندارند. بینندگان تلویزیونی که دو ساعت از وقت آخر هفته‌شان را برای تماشای هر بازی لیگ برتر پای تلویزیون می‌گذارند، حق دارند که از تماشای این فوتبال لذت ببرند. نه اینکه بعد از تماشای بازی احساس پشیمانی کنند.

در معادلات مربیانی که تیم‌شان را صرفاً برای نباختن به زمین می‌فرستند و آمار مساوی‌ها و بازی‌های کم‌گل لیگ را بالا می‌برند، هواداران، بینندگان تلویزیونی و لذت تماشای فوتبال جایی ندارد. در یک اکوسیستم طبیعی فوتبال چنین تفکری محکوم به حذف و نابودی است، ولی تازمانی که فوتبال ایران از بودجه دولتی تغذیه می‌کند، این مربیان می‌توانند بر خلاف جهت جریان رایج فوتبال جهان پیش بروند.

دلایل باخت تیم ملی فوتسال از نگاه سه خبرنگار خارجی

محمدعباسی بدشانسی بود اما می‌شد از گل «آرتور اولیویرا» (کاپیتان ژاپن) جلوگیری کرد. مؤمنی باید می‌دانست که آرتور ضربه ایستگاهی را به این شکل می‌زند. «هریس اضافه کرد: «کورواموتو، دروازه‌بان ژاپن در مهار ضربات مستقیم بسیار خوب عمل می‌کند. در مقطعی، ایران باید شوت و ضربه مستقیم را متوقف می‌کرد و بیشتر روی هدف قرار دادن بازیکن در تیرک دورتر تمرکز

می‌کرد.» «ریفکی کاهفی» خبرنگار بولالوب از اندونزی گفت: «ژاپن مقابل ایران خوب بازی کرد. آنها با دفاع خوب فضای شوتزنی را برای بازیکنان ایرانی بستند و در حمله از هر فرصتی استفاده کردند.» اوضاعه کرد: «ایران که در حال بازسازی است در جام‌های آسیا ۲۰۲۴ فوتسال آسیا ترسناک‌تر خواهد بود. بازی ایران مقابل مراکش و ژاپن درس عبرت همه کشورها برای شکست دادن

ایران است، اما پادشاه، همچنان پادشاه است. هر کشوری باید سه برابر توان خود را برای مقابله با ایران صرف کند؛ کاری که بازیکنان مراکش (در تورنمنت تایلند) و بازیکنان ژاپن (در مسابقات قهرمانی آسیا) انجام دادند. باید دید شمسایی در سال ۲۰۲۴ از بازیکنان باتجربه و سابق خود می‌خواهد که انتقام این شکست را بگیرند یا وحید به‌توانایی بازیکنان فعلی اعتقاد دارد؟» دیوید کاندلاس، خبرنگار

فوتسال گفت: «حیف از باخت در فینال مقابل ژاپن، ایران بهترین تیم آسیا است. ایران در هر مسابقه به هوادارانش اجازه داد از بازی تهاجمی لذت ببرند. در مقایسه با کشورهای دیگر مانند آرژانتین، پرتغال یا اسپانیا که عدم بازی آنها نگران‌کننده است، تیم ملی ایران مثل همیشه عملکرد فوق‌العاده‌ای روی توپ داشت. می‌توان گفت باخت در فینال یک تصادف بود.»



گزارش